

***Program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych
w powiecie oleckim na 2010 rok***

Wstęp:

„Program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim na 2010 rok” jest narzędziem stosowanym przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku w projekcie systemowym realizowanym w ramach Priorytetu VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Założenia Programu są spójne z „Powiatowym programem działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007-2010”.

Grupa docelowa:

Program niniejszy skierowany jest do osób niepełnosprawnych zamieszkujących na terenie powiatu oleckiego, zagrożonych marginalizacją i wykluczeniem społecznym. Uczestników projektu stanowić będzie grupa 15 osób niepełnosprawnych; szczególnie uwzględniane będą osoby posiadające orzeczenia o umiarkowanym i znacznym stopniu niepełnosprawności. Są to często osoby izolujące się społecznie, bierne, z poczuciem dyskryminacji. Przy wyborze uczestników zachowane zostaną zasady równości szans.

Działania:

„Program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim na 2010 rok” obejmuje zadania mające na celu wsparcie osób niepełnosprawnych w podejmowaniu aktywizacji zawodowej i integracji społecznej.

Zastosowane zostaną:

1) instrumenty aktywnej integracji:

a) w ramach instrumentów aktywizacji zdrowotnej:

- sfinansowanie części kosztu turnusu rehabilitacyjnego dla osób niepełnosprawnych oraz ich opiekunów,

b) w ramach instrumentów aktywizacji społecznej:

- spotkanie informacyjne nt. rehabilitacji społecznej i zawodowej,
- spotkanie informacyjne z zakresu prowadzenia działalności gospodarczej,

c) w ramach instrumentów aktywizacji zawodowej:

- warsztaty z doradcą zawodowym;

2) działania o charakterze środowiskowym:

- zajęcia z zakresu przeciwdziałania alkoholizmowi i narkomanii oraz z zakresu wybranych elementów prawa rodzinnego i prawa pracy,

3) środowiskowa praca socjalna:

- zatrudnienie doradcy ds. osób niepełnosprawnych.

Założone cele:

- 1) wzmocnienie rehabilitacji społecznej osób niepełnosprawnych,
- 2) wzrost zaradności życiowej i samooceny osób niepełnosprawnych,
- 3) zwiększenie umiejętności samodzielnego wypełniania ról społecznych,
- 4) zwiększenie wiedzy o przysługujących uprawnieniach i formach wsparcia.

Źródła finansowania:

Planowane działania finansowane będą ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego.

Współpraca z innymi jednostkami:

„Program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim na 2010 rok” realizowany będzie przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku we współpracy z jednostkami działającymi na rzecz osób niepełnosprawnych, m.in. Domem Pomocy Społecznej „Zacisze” w Kowalach Oleckich, Domem Pomocy Społecznej „Jaśki”, Warsztatem Terapii Zajęciowej w Olecku oraz stowarzyszeniami.

Opracował:

Wiesława Szymczyk
Anna Świdarska

Olecko, 22.02.2010r.

Uzasadnienie

do uchwały Rady Powiatu w sprawie zmiany Uchwały Nr IV/26/07 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 stycznia 2007 r. w sprawie uchwalenia „Powiatowego programu działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007-2010”

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku zgodnie z umową ramową zawartą z Instytucją Pośredniczącą, tj. Województwem Warmińsko-Mazurskim, realizuje projekt systemowy pn. „Szansa na lepszą przyszłość” w ramach Priorytetu VII „Promocja Integracji Społecznej”, Działanie 7.1 „Rozwój i upowszechnienie aktywnej integracji”, Poddziałanie 7.1.2 „Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez powiatowe centra pomocy rodzinie” Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013. Umowa na realizację w/w projektu zawarta jest na okres od 01.01.2008 r. do 31.12.2013 r. Realizacja projektu systemowego w kolejnych latach budżetowych następuje zgodnie z zatwierdzonymi rocznymi wnioskami o dofinansowanie projektu, natomiast środki finansowe przyznawane są corocznie zgodnie z aneksami do umowy ramowej.

W związku z przejściem przez PCPR w Olecku w 2009r. części zadań z ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 r. o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (zadanie przekazane zgodnie z Uchwałą Nr 124/2009 Zarządu Powiatu w Olecku z dnia 25 lutego 2009 r. w sprawie zmiany Regulaminu Organizacyjnego Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Olecku) istnieje możliwość objęcia wsparciem ze środków Europejskiego Funduszu Społecznego w ramach POKL osób niepełnosprawnych z terenu powiatu oleckiego w 2010 r. i następnych latach programowania, tj. do końca 2013 r.

Powiatowe centra pomocy rodzinie realizują projekty systemowe w Poddziałaniu 7.1.2 POKL w zakresie form rozwoju form aktywnej integracji za pomocą programu integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych (obok kontraktu socjalnego i programu aktywności lokalnej). Narzędzie to adresowane jest do osób niepełnosprawnych. W jego ramach możliwe jest finansowanie działań na rzecz integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych poprzez zastosowanie m.in. instrumentów aktywnej integracji, działań o charakterze środowiskowym, środowiskowej pracy socjalnej.

W zakresie środowiskowej pracy socjalnej przewiduje się zatrudnienie w PCPR w Olecku doradcy ds. osób niepełnosprawnych. Jest to wymóg organizacyjny wynikający z „Zasad przygotowania, realizacji i rozliczania projektów systemowych Ośrodków Pomocy Społecznej, Powiatowych Centrów Pomocy Rodzinie oraz Regionalnego Ośrodka Polityki Społecznej w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki 2007-2013”, a jego spełnienie warunkuje udział beneficjenta w projekcie systemowym. Powiatowe centra pomocy rodzinie obowiązane są zatrudniać co najmniej jednego pracownika na tym stanowisku. Powiaty niespełniające tego wymogu w dniu składania projektu zobowiązane są ten obowiązek zrealizować do 31 grudnia 2010 r. Stanowisko to w całości będzie finansowane ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego. Alokacja przyznawana jest na dany rok kalendarzowy, w związku z tym doradca będzie zatrudniony na czas określony. Stanowisko to będzie utrzymane do końca realizacji projektu, tj. do 31.12.2013 r.

Zgodnie z powyższymi Zasadami program integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych może być częścią lub rozwinięciem przyjętych już programów lokalnych. W powiecie oleckim realizowany jest „Powiatowy program działań na rzecz osób niepełnosprawnych na lata 2007-2010” przyjęty Uchwałą Nr IV/26/07 Rady Powiatu w Olecku z dnia 25 stycznia 2007 r.

Zadania przewidziane w „Programie integracji społecznej i zawodowej osób niepełnosprawnych w powiecie oleckim na 2010 rok” spójne są z w/w Programem i stanowią jedynie skonkretyzowanie działań założonych do realizacji w 2010 r. W związku z tym celowe jest dodanie go do przyjętego już „Powiatowego programu działań na rzecz osób